
PREISE  2021



WEINREICH

ORTSWEINE

LAGENWEINE

38/20
Alk. 12,5 % vol.

0,75 L 

0,75 L 

0,75 L 

0,75 L 

0,75 L 

0,75 L 

0,75 L 

0,75 L 

0,75 L 

1,5 L 

1,5 L 

0,75 L 

Alle hier aufgeführten Weine sind Deutsche Qualitätsweine aus Rheinhessen, sofern nicht anders vermerkt,
Alle Weine sind vegan erzeugt. Weine und Sekte enthalten Sulfite.

2020 GRAUburgunder trocken* 

INHALT

INHALT

INHALT

39/20
Alk. 12,0 % vol
2020 WEISS trocken

40/20
Alk. 11,5 % vol.
2020 ROSÈ trocken 

06/19
Alk. 12,5 % vol. 
2019 ROT trocken 

32/20
Alk. 12,5 % vol.
2020 SCHEUREBE trocken

34/20
Alk. 12,5 % vol. 
2020 RIESLING trocken

35/20
Alk. 13,0 % vol. 
2020 GRAUBURGUNDER trocken 

36/20
Alk. 13,0 % vol.
2020 WEISSBURGUNDER & CHARDONNAY trocken

54/20

55/19

Alk. 12,5 % vol. 

Alk. 12,5 % vol. 

2020 BECHTHEIM Riesling trocken

2019 HASENSPRUNG Riesling trocken

53/20

56/19

Alk. 13,0 % vol.

Alk. 12,5 % vol. 

2020 BECHTHEIM Chardonnay trocken

2019 GEYERSBERG Riesling trocken

6,50

9,00

12,50

6,50

9,00

15,00

6,50

9,00

18,50

23,00

42,00

6,50

(8,67)

(12,00)

(16,67)

(8,67)

(12,00)

(20,00)

(8,67)

(12,00)

(24,67)

(15,33)

(28,00)

(8,67)

PREIS EUR

PREIS EUR

PREIS EUR

(EUR/LTR.)

(EUR/LTR.)

(EUR/LTR.)

* Wein aus nicht ökologischem Weinbau

GUTSWEINE 

0,75 L 

0,75 L 

1,5 L 

1,5 L 

9,00

18,50

23,00

42,00

(12,00)

(24,67)

(15,33)

(28,00)



SCHAUMWEIN & SECCO 

TRAUBENSAFT

NATÜRLICH WEINREICH

0,75 L 

0,75 L 

0,75 L 

Liefer- und Zahlungsbedingungen: Die Preise sind gültig ab 01.01.2021 und ab Weingut. Vorherige Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. Alle
Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Sektsteuer und Verpackung. Das Angebot ist freibleibend. Unsere Rechnungen
sind innerhalb 14 Tage zahlbar. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Gerichtsstand ist Worms. Die Lieferung
erfolgt innerhalb Deutschlands frei Haus ab einem Warenwert von 150 € bei geschlossener Lieferung an eine Adresse (ohne Inseln). Bis
150€ Warenwert berechnen wir Ihnen eine Frachtpauschale von 6,50€ pro Paket.

Weine aus ökologischem Anbau

WEINGUT WEINREICH  ·  67595 Bechtheim  ·  Riederbachstr. 7  ·  Tel. 06242-7675  ·  info@weinreich-wein.de

DE-ÖKO-0022 Deutsche Landwirtschaft

Gereifte Jahrgänge und Großflaschen auf Anfrage.

INHALT

INHALT

INHALT

S3
Alk. 12,5 % vol.  
Pinot Brut traditionelle Flaschengärung 

100
Alk. 11,5 % vol.
SECCO Deutscher Perlwein

T
Naturtrüb  
Traubensaft WEISS  

Naturweine

www.weinreich-wein.de

25,00

3,90

9,00

(33,33)

(5,20)

(12,00)

PREIS EUR

PREIS EUR

PREIS EUR

(EUR/LTR.)

(EUR/LTR.)

(EUR/LTR.)

1,5 L 58,00 (38,67)

0,75 L 60/18
Alk. 12,5 % vol. · Deutscher Schaumwein · ohne zugesetzte Sulfite 

2018 PERLEN VOR DIE SÄUE Petillant Naturel Brut Nature

61/19
Alk. 11,5 % vol. · Deutscher Wein Rot · ohne zugesetzte Sulfite

2019 HEITER BIS WOLKIG trocken

18,00 (24,00)

0,75 L 

62/20
Alk. 11,5 % vol. · Deutscher Wein Weiss · ohne zugesetzte Sulfite

2020 TACHELES trocken

63/19
Alk. 12,5 % vol. · Deutscher Wein Weiss · ohne zugesetzte Sulfite

2019 DES WAHNSINNS FETTE BEUTE Chardonnay trocken 23,50 (31,33)

0,75 L 12,50 (16,67)

1,5 L 30,00 (20,00)

0,75 L 12,50 (16,67)

1,5 L 30,00 (20,00)




